JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2023 29

Policiais militares do
37° Batalhão de Polícia
Militar (37º BPM) pren-
deram, na tarde de sába-
do, 9, um homem de 38
anos que portava uma
espingarda em via públi-
ca no município de Se-
beri. O homem foi preso
e a arma apreendida. O
registro foi realizado na
Delegacia de Polícia Civil.

BM prende homem com
arma de fogo em Seberi

37º BPM/Divulgação

Publicações Legais
EXECUTIVO MUNICIPAL DE PINHAL – RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EDITAL Nº 010/2023

REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS

O município de Pinhal/RS, torna público, para conhecimento dos
interessados, que será realizada Audiência Pública para AVALIA-
ÇÃO DAS METAS FISCAIS, relativas ao 2º Quadrimestre/2023,
tendo por local o Auditório da Prefeitura Municipal, sita a Av. Treze
de Maio, 1922, Centro, nesta cidade, no dia 15 de setembro de
2023, às 10:00 (dez) horas, de acordo com o que determina o §
4º, art. 9º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal).

Pinhal/RS, 08 de setembro de 2023.

Luiz Carlos Pinto Ribeiro
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Con-
tratação de empresa especializada em Arquitetura Hospitalar/Saú-
de para elaboração de projeto básico para o Município de Palmiti-
nho/RS, conforme descrição no Anexo I do Edital, a se realizar às
09:00 horas do dia 22 de setembro de 2023. Maiores informações
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou
junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no
site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 12 de setembro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023

O Município de Palmitinho/RS torna público a quem possa interessar
que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preço, do
tipo TÉCNICA E PREÇO, tendo como objeto a Contratação de em-
presa para fornecer recursos de tecnologia da informação visando à
promoção e divulgação de leilão público por meio de plataforma de
transação via web, para venda de bens do Município de Palmitinho/
RS, a se realizar às 09 horas do dia 16 de outubro de 2023. Maio-
res informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/
Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está
disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 12 de setembro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 201/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 24/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 28 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 24/2023, o qual visa
contratação de empresa em regime de empreitada global para subs-
tituição da cobertura do Posto de Saúde Central, conforme projeto
Básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fi-
sico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos ho-
rários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site
www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 11 de Setembro de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 360F-2715-0268-C7E2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

60
F-

27
15

-0
26

8-
C

7E
2.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2023 30

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 35/2023 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE DISTRIBUIDOR DE ADU-
BO E CALCÁRIO E UMA ENSILADEIRA, Apresentação das propos-
tas até o dia 26/09/2023, às 07:59h através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  26/09/2023,
às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpes-
tre - RS, 11/09/2023. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 36/2023 - Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AJUSTAR E AMPLIAR SISTEMA DE
SEGURANÇA E MONITORAMENTO DAS ETAS E RECALQUES  DO
MUNICÍPIO, Apresentação das propostas até o dia 27/09/2023,
às 07:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da Etapa de Lances:  27/09/2023, às 08h. Edital pe-
los sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
11/09/2023. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INTENSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo/Licitatório 089/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n°
14.133/21, torna público que está publicando intenção de dispensa
de licitação para contratação de empresa para realização de ação
educativa de circuito gaudério com várias atividades envolvendo jo-
gos tradicionais, pedagógicas, lúdicas e recreativas voltadas aos
Festejos Farroupilhas. Valor máximo para contratação R$4.500,00.
Manifestação de interesse e orçamentos, devem ser entregues em
envelopes não transparentes, lacrados e identificados no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as
17h00min do dia 15/09/2023. A intensão de dispensa encontra-se
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrô-
nico www.taquarucudosulrs.com.br. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal. Taquaruçu do Sul, 11 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que as 09h00min do dia 26 de setem-
bro de 2023, no setor de licitações desta Prefeitura, localizada na
Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a
equipe de apoio, com a finalidade de receber e promover a aber-
tura de envelopes contendo a documentação de habilitação e pro-
postas do Pregão Presencial nº 012/2023, visando a aquisição de
materiais e equipamentos para distribuição de internet no prédio
da Escola Municipal de Ensino Básico Afonso Balestrin, para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Educação. O Edital
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no
endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br. Informações
pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 11 de setem-
bro de 2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº012/2023 - Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PAS-
SAGEIROS INTRAMUNICIPAL Entrega das Propostas até o dia
28/09/2023, às 9:00h. Início da Etapa de Lances: 28/09/2023 - logo
após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informa-
ções fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 11/09/2023. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 360F-2715-0268-C7E2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

60
F-

27
15

-0
26

8-
C

7E
2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/360F-2715-0268-C7E2 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 360F-2715-0268-C7E2

Hash do Documento

C2B06029D6938B1DA88286DDEF0DE47359F1B5D324B8922E7427141C5637B0B3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/09/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 11/09/2023 17:23 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1